2021 年 4 月

お得意先各位

謹啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

 平素は弊社ならびに弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、この度『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』（平成 28 年 8

月 30 日付 医政経発 0830 第 1 号・薬生安発 0830 第 1 号・薬生監麻発 0830 第 1 号）に基づき、弊社製

品「チノカプセル 125」の個装箱に表示している販売包装単位の GS1 バーコードを、使用期限・製造番

号を含む可変情報入り GS1 バーコードに変更いたします。

なお、チノカプセル 125 につきましては、引き続き出荷調整を行っております。

 今後とも本剤の適正な医薬品使用推進のため情報提供・収集に努めて参りますので、ご愛顧のほど、

よろしくお願い申しあげます。

謹 白

可可変変情情報報入入りり GGSS11 ババーーココーードド（（販販売売包包装装単単位位））対対応応ののおお知知ららせせ

記

1. 可変情報入り GS1 バーコード

 個装箱に表示している GS1 バーコードを、可変情報（製造番号・使用期限）を含む GS1 バーコー

ドに変更いたします。

2. 個装箱のデザイン変更（100 カプセル包装のみ）

※500 カプセル包装については、個装箱のデザインに変更はございません。

変更前（表示例） 変更後（表示例）

3. 出荷予定時期およびロット番号

包装単位 変更前ロット番号 変更後ロット番号 出荷予定時期

（PTP）10×10 カプセル 901010 103010 2021 年 5 月上旬

なお、弊社在庫及び市場状況により出荷予定時期が変動する場合がございますが、何卒ご了承く

ださいますようお願い申しあげます。

以上

可可変変情情報報をを含含むむ GGSS11 ババーーココーードド表表示示例例

側面 側面

使使用用期期限限  製製造造番番号号

GGSS11 ババーーココーードド

商品コード 商品コード＋可変情報

CHI-001

記

1. 可変情報入り GS1 バーコード

 個装箱に表示している GS1 バーコードを、可変情報（製造番号・使用期限）を含む GS1 バーコー

ドに変更いたします。

2. 個装箱のデザイン変更（100 カプセル包装のみ）

※500 カプセル包装については、個装箱のデザインに変更はございません。

変更前（表示例） 変更後（表示例）

3. 出荷予定時期およびロット番号

包装単位 変更前ロット番号 変更後ロット番号 出荷予定時期

（PTP）10×10 カプセル 901010 103010 2021 年 5 月上旬

なお、弊社在庫及び市場状況により出荷予定時期が変動する場合がございますが、何卒ご了承く

ださいますようお願い申しあげます。

以上

可可変変情情報報をを含含むむ GGSS11 ババーーココーードド表表示示例例

側面 側面

使使用用期期限限  製製造造番番号号

GGSS11 ババーーココーードド

商品コード 商品コード＋可変情報

CHI-001